Β'. Ἦδη δὲ ὤραν ἄγουσαν γάμου σωφροσύνης ἐπιθυμία αὐτὴν τῆς καθ' ἡλικίαν ὀρμῆς ἐκράτει, καὶ τοὺς τεκνόντας ἤξιόν μὴποτε αὐτὴν εἰς ὀμιλίαν ἀνδρὸς ἀγαγεῖν, ἀλλ' ὥσπερ τὸ εἶναι, οὕτως αὐτῇ καὶ τὸ παρθένον μεῖναι χαρίσασθαι. Οἱ δὲ ἐπὶ μόνῃ ταύτῃ τὸν βίον σαλεύοντες καὶ τοῦ γένους διάδοχον ἐξ αὐτῆς ἔχειν ἐλπίζοντες, ἔτος ἦδη τεσσαρεσκαίδεκατον ἄγουσαν καὶ ἄκουσαν ἀνδρὶ ἐκδιδοῦσιν. Ἦν δὲ καὶ ὁ νυμφίος ἄρα τὸ τε γένος καὶ τὴν ἡλικίαν καὶ ἑἴλλα πάντα τῇ Μελάνῃ παράμιλλος, γεγονώς μὲν ἐξ ὑπάτων, ἄρτι δὲ τὸν ἔφηβον παραλλάτων· Ἀπειριανὸς τῷ νυμφίῳ τὸ ὄνομα, ἔτος ἔγγιστά που ἄγων ἑπτακαίδεκατον. Οὕτω τῶν γάμων αὐτοῖς τελεσθέντων ἡ θαυμαστὴ Μελάνη καὶ μετὰ τοὺς γάμους δεινῶς ἐτι μᾶλλον ἤρα τῆς σωφροσύνης, καὶ σφοδρῶς αὐτὴν ὁ τῆς ἀγνείας ἔρωσ πυρπολῶν οὐκ ἀνείει, πολλῇ δὲ ἦν καὶ τὸν ἀνδρα ταῦτα παραινοῦσα τοῖς λόγοις· καὶ ἐπειδὴ μὴ ἤρουν οἱ λόγοι καὶ δάκρυα συνεπράττοντο εἰς πειθῶ, τοιαῦτα λέγουσιν· Εἰ μὲν, ὦ φίλτατε ἀνερ, τὰ αὐτὰ καὶ σοὶ σινδοκεῖ, καὶ ἀμφω κατὰ τὸν τῆς σωφροσύνης νόμον οἰκήσομεν, μακάριοι τῶν γάμων ἡμεῖς, ἀμφω τε καὶ δι' ἀλλήλων σωζόμενοι καὶ πρόφασιν ἀλλήλοις τῆς καλλίστης ὁδοῦ γινόμενοι· εἰ δὲ σὲ τὸ νέον τῆς ἡλικίας

I. Fuit ergo hoc quoque eorum quæ olim fuerunt civitatum maximæ et clarissimæ Romæ, non solum efferrî pulchritudine, neque situ vincere, neque tropæis et aliis omnibus gloriari, sed multo magis sibi placere, et se magnificare propter eos, qui pro Christo se fortiter gesserunt, tam viros quam mulieres, et has magis, quod non secus ac viri fortiter decertarunt, et se vitæ exemplum ad virtutem aliis constituerunt. Ex quibus una fuit beata Melana, quam sibi nunc argumentum proposuit oratio, et aggressa est res illius dicere ab initio. Eam enim tulit celeberrima et clarissima Roma. Fuit autem ejus quoque genus clarissimum. Erant enim ejus parentes primi senatus Romanorum. Orta est autem bona ex bonis. Nam erat illi quoque pili et virtutum amatores.

II. Cum ergo jam esset nubilus, desiderium continentia: vicit ejus, quæ ex ætate erat, appetitionem, et rogavit parentes, ne unquam eam jungerent matrimonio, sed sicut ei, ut esset, ita etiam ut virgo maneret, concederent. Illi autem cum propter hanc solam hujus vitæ agerentur fluctibus, ei parantes divitias, et sperantes se successorem generis ex ea habituros, quartum decimum annum jam agentem vel invitam collocant in matrimonio. Erat vero ejus sponsus, et genere, et ætate et aliis omnibus cum Melana conferendus: natus quidem ex consulibus, et modo excedens ex ephæbis. Sponsi autem nomen erat Apenianus, agens annum circiter decimum septimum. His autem sic celebratis nuptiis, admirabilis Melana etiam post nuptias adhuc vehementius amabat continentiam, et amor castitatis non intermittebat eam acrius urere: multis vero verbis maritum suum ad hoc exhortabatur, et cum verba non sufficerent, ei quoque ad persuasionem opem ferebant lacrymæ, hæc dicenti: Si quidem, o marite clarissime, eadem tibi quoque videntur, et ambo habitabimus convenienter legi continentia:, beati nos erimus propter nuptias, et ambo per nos invicem salvi erimus. et